



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

ที่ นศ ๗๘๗๐๓/

วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการบุกเบิกถนนสายนาแ้ว หมู่ที่ ๑๑

เรียน นายกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว ได้ประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ได้มีมติอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างงบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการบุกเบิกถนนสายนาแ้ว หมู่ที่ ๑๑ ตำบลนาแ้ว อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรหินคลุกกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลงไหล่ทางด้วยหินคลุก ช้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ฝั่งท่อกสล.มอก.ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร ๖ ท่อน จำนวน ๑ จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๔๙๙,๗๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) นั้น

ทางองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้วได้มีหนังสือแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว ที่ ๒๖๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการบุกเบิกถนนสายนาแ้ว หมู่ที่ ๑๑ ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรหินคลุกกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลงไหล่ทางด้วยหินคลุก ช้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ฝั่งท่อกสล.มอก.ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร ๖ ท่อน จำนวน ๑ จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย วงเงินราคากลางงบประมาณราคากลางทั้งหมด ๑ โครงการเป็นเงินงบประมาณราคากลาง ๕๐๗,๐๑๑.๔๕ บาท (ห้าแสนเจ็ดพันสิบเอ็ดบาทสี่สิบห้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง โครงการบุกเบิกถนนสายนาแ้ว หมู่ที่ ๑๑ ตำบลนาแ้ว อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ตามรายละเอียดแบบสรุปราคากลางที่แนบมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบกับราคากลางเพื่อดำเนินการในขั้นตอนต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเกรียงศักดิ์ ผกการอง)

เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

กรรมการ

นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์

ผู้อำนวยการกองช่าง

นางสุพัตรา สุขดวง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อาทิตย์

(ประพันธ์ เห่งเจริญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

17 กค 66

- 17 กค 66

(นายนครชัย ชม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

17 กค 66

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการบุกเบิกถนนสายนาแก หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ตำบลนาแก อำเภอนาแก จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแก

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการบุกเบิกถนนสายนาแก หมู่ที่ 11	507,011.45	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง ราคากลาง (507,011.45 บาท) ตัวอักษร... (ห้าแสนเจ็ดพันสิบเอ็ดบาทสี่สิบห้าสตางค์ )	507,011.45	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

รายการประมาณราคากลางงานก่อสร้างถนนบุกเบิก

โครงการบุกเบิกถนนสายนาแก หมู่ที่ 11 ขนาดผิวจราจรหินคลุกกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 200 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ลงไหล่ทางด้วยหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ทั้งสองข้างตลอดสาย หรือพื้นที่ผิวจราจรโดยเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ฝั่งทอ คสล.มอก.ชั้น 3ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร 6 ท่อน จำนวน 1 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวง

( ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท หาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา )

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง ( บาท )
1	งานเคลียร์พื้นที่ชั้นทางเดิม	ตร.ม.	1,200	5.82	6,984.00	1.4019	8.16	9,790.87
2	งานวัสดุหินถมรองพื้นดินเดิม	ลบ.ม.	716	247.08	176,909.28	1.4019	346.38	248,009.12
3	งานวัสดุหินลูกรังวัสดุคัดเลือก "A"	ลบ.ม.	163	257.08	41,904.04	1.4019	360.40	58,745.27
4	งานวัสดุหินคลุก ผิวจราจรและไหล่ทาง	ลบ.ม.	153	693.26	106,068.78	1.4019	971.88	148,697.82
5	งานวางทอ คสล.มอก.ชั้น ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	6	4,245.68	25,474.08	1.4019	5,952.02	35,712.11
6	ปูนตราเสือ	กระสอบ	2	141.58	283.16	1.4019	198.48	396.96
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราว)	ป้าย	1	1,200				1,200.00
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)	ป้าย	1	4459.29				4,459.29
					357,623.34		รวม	507,011.45

สรุป เป็นเงินงบประมาณราคากลางจำนวน

507,011.45 บาท (ห้าแสนเจ็ดพันสิบเอ็ดบาทสี่สิบห้าสตางค์ )

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานประชาสัมพันธ์

รายการประมาณราคากลางงานบุกเบิกถนน

โครงการบุกเบิกถนนสายนาแก หมู่ที่ 11 ขนาดผิวจราจรหินคลุกกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 200 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ลงไหล่ทางด้วยหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร ทั้งสองข้างตลอดสาย หรือพื้นที่ผิวจราจรโดยเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร มีทั้ง คสล.มอก.ชั้น 3ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร 6 ท่อน จำนวน 1 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวง

( ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท หาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา )

1 งานเคลือบพื้นชั้นทางเดิม

- ขนาดหน้าก บาท./ตรม. 5.82 บาท

2 งานท่อลอดคกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 ม.

- ท่อลอดคกลม ค.ส.ล.

- ขนาด Ø 1.00 ม. ยาวท่อนละ 1 เมตร ค่าวัสดุท่อ ท่อนละ 3,077.11 บาท

2.1 ท่อลอดคกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 ม.

- ขุดดิน 2.325 ลบ.ม. @ 148 บาท = 344.10 บาท/ม.

- ค่าท่อ = 3,077.11 บาท/ม.

- ค่าขนส่งท่อ = 281.87 บาท/ม.

- ค่าแผ่นพื้นท้องเรียบ 9.10 ตร.ม. @ 270 บาท รับน้ำหนัก 500 กก./ตร = 94.50 บาท/ม.

- ค่าวางแผ่นพื้น = 25.00 บ/ตร.ม.

- ค่าวาง เรียง ยานแนว และกลบกลับ = 510.00 บาท/ม.

**ค่าใช้จ่ายรวม = 4,332.58 บาท/ม.**

หมายเหตุ

ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทียวละ 13 ตัน

ค่าขนส่งท่อ ขึ้น - ลง คิดเทียวละ 300 บาท

จำนวนท่อ ขนาด Ø 1.00 ม. / เทียว = 10 ท่อน

ค่าขนส่ง 75 กิโลเมตร = 193.75 × 13 + 300 = 2,818.75 บาท/เทียวค่าขนส่ง

เฉลี่ย = 2,818.75 / 10 = 281.87 บาท/ท่อน

**ค่าใช้จ่ายรวม = 281.87 บาท/ม.**

3 งานวัสดุดินถมรองพื้นดินเดิม

และขนส่งวัสดุในพื้นที่ปกติ ( ที่ราบ )

- ค่าวัสดุจากแหล่ง ค่างาน ลบ.ม. ละ 30.00 บาท

- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา งานขุด-ขน ค่างาน ลบ.ม. ละ 23.08 บาท

- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน ( 6 ล้อ ) 9 กม. 45.06 บาท

รวมค่าวัสดุที่หน้างาน 98.14 บาท

- ค่าแรงงานปรับเกลี่ย ค่างาน ลบ.ม. ละ 99.00 บาท

- ค่าแรงงานบดทับ ค่างาน ลบ.ม. ละ 49.94 บาท

**รวมค่างานต้นทุนงานวัสดุดินถม ค่างาน ลบ.ม. ละ 247.08 บาท**

4 งานวัสดุดินลูกรัง วัสดุคัดเลือก "A"

และขนส่งวัสดุในพื้นที่ปกติ ( ที่ราบ )

- ค่าวัสดุจากแหล่ง ค่างาน ลบ.ม. ละ 40.00 บาท

- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา งานขุด-ขน ค่างาน ลบ.ม. ละ 23.08 บาท

- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน ( 6 ล้อ ) 9 กม. 45.06 บาท

รวมค่าวัสดุที่หน้างาน 108.14 บาท

- ค่าแรงงานปรับเกลี่ย ค่างาน ลบ.ม. ละ 99.00 บาท

- ค่าแรงงานบดทับ ค่างาน ลบ.ม. ละ 49.94 บาท

**รวมค่างานต้นทุนงานวัสดุดินลูกรัง วัสดุคัดเลือก "A" ค่างาน ลบ.ม. ละ 257.08 บาท**

6 งานหินคลุกวัสดุหินคลุก ผิวจราจรและไหล่ทาง

และขนส่งวัสดุในพื้นที่ปกติ ( ที่ราบ )

- ค่าวัสดุจากแหล่ง ค่างาน ลบ.ม. ละ 250.00 บาท

- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา งานขุด-ขน ค่างาน ลบ.ม. ละ 23.08 บาท

- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน ( 10 ล้อ ) 75 กม. 271.24 บาท